

**Beslutsunderlag**

Datum: 2024-05-30

Diarienummer: 10-2023-0764

Handläggare: Eva Fransén

Telefon: 031-626100

E-post: eva.fransen@goteborgenergi.se

## Yttrande över lekmannarevisorernas granskningsredogörelse avseende verksamhetsåret 2023

### Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg Energi AB:

Jag föreslår att styrelsen beslutar att

1. bifogat yttrande över lekmannarevisorernas granskningsredogörelse lämnas till Stadsrevisionen.

### Sammanfattning

Efter lekmannarevisorernas granskning av koncernen avseende verksamhetsåret 2023 lämnades den 1 februari till styrelsen i Göteborg Energi AB en granskningsredogörelse med tre rekommendationer inklusive en ställd till Göteborg Energi Gasnät AB.

Styrelsen är anmodad att skicka yttrande till Stadsrevisionen senast 21 juni 2024 om vilka åtgärder som styrelsen har gjort eller planerar att göra för att hantera de lämnade rekommendationerna. Yttrandet inkluderar åtgärder för hantering av rekommendation som ställdes till dotterbolaget, se bilaga.

### Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Bolaget har inte funnit någon särskild aspekt utifrån dessa dimensioner.

### Samverkan

Ärendet samverkas enligt ordinarie rutin.

### Bilaga

Yttrande över lekmannarevisorernas granskningsredogörelse avseende verksamhetsåret 2023

Anna-Karin Jernberg  
Ekonomidirektör

2024-05-30

## Ärendet

Efter avslutad granskning avseende koncernen verksamhetsåret 2023 lämnades den 1 februari till styrelsen i Göteborg Energi AB en granskningsredogörelse med iakttagelser, bedömningar och rekommendationer samlad för Göteborg Energi AB och dess dotterbolag. Styrelsen är anmodad att lämna yttrande till Stadsrevisionen senast 21 juni 2024, se bilaga.

## Beskrivning av ärendet

Lekmannarevisorernas uppdrag är att årligen granska om koncernens verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om koncernens interna kontroll är tillräcklig. Lekmannarevisorerna ansvarar för granskningen av de bolag kommunen äger. De anlitar sakkunniga biträden (yrkesrevisorer) som genomför och presenterar den utförda granskningen i en granskningsredogörelse. Den ligger till grund för lekmannarevisorernas uttalande till kommunfullmäktige. Av yttrandet ska framgå vilka åtgärder som styrelsen har vidtagit eller planerar att göra för att hantera de lämnade rekommendationerna. Åtgärder för hantering av rekommendation som ställdes till Göteborg Energi Gasnät ingår i yttrandet.

## Bakgrund

Revisorernas samlade bedömning är att verksamheten i huvudsak har bedrivits på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vidare är bedömningen att koncernens interna kontroll varit tillräcklig. Granskningen visade på avvikelser inom avgränsade delar av verksamheten. Tre rekommendationer lämnades:

- Göteborg Energi AB rekommenderas att fortsatt arbeta för att säkerställa följsamhet mot ägardirektivets ekonomiska inriktning. Enligt Göteborg Energi-koncernens affärsplan för 2024 – 2026 kommer lönsamheten mätt såsom räntabilitet på totalt kapital förbättras de kommande åren och beräknas nå de fastställda avkastningskraven i ägardirektiven.
- Göteborg Energi Gasnät AB rekommenderas att färdigställa uppdateringen av strategin för investeringar och underhåll, i syfte att säkra fortsatt leveranssäkerhet och långsiktighet i verksamheten. Uppdatering av strategin pågår och beräknas vara klar före sommaren 2024.
- Göteborg Energi AB rekommenderas att stärka följsamheten mot stadens styrande dokument avseende uppföljning och rapportering av krisberedskapsarbetet. Arbete pågår för att formalisera uppföljning och rapportering till styrelsen avseende koncernens krisberedskapsarbete. Målsättningen är att under 2024 säkerhetsställa efterlevnad av stadens styrande dokument.

Lekmannarevisorerna betonar vikten av att styrelsen vidtar lämpliga åtgärder med anledning av rekommendationerna. Granskningsredogörelsen behandlades i styrelserna i februari.

## Konsekvens vid beslut

Yttrandet lämnas till Stadsrevisionen.

## Konsekvens om ej beslut

Styrelsen behöver ta upp ärendet vid nästa möte för att kunna lämna yttrandet såsom anmodats.

## Kommunikationsplan

Beslutet offentliggörs i enlighet med rutin för beslutsärenden.

Göteborg som ovan

Per-Anders Gustafsson